[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ-КУЗБАСС
ПРОМЫШЛЕННОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ПРОМЫШЛЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
1-й созыв, 20-е заседание

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 21.04.2021 № 276
пгт. Промышленная

О внесении изменений и дополнений в решение
Совета народных депутатов Промышленновского муниципального округа от 30.04.2020 № 124  «Об утверждении Порядка принятия решения о применении к депутату, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

В целях реализации Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ                     «О противодействии коррупции», Федерального закона от 06.10.2003                  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Кемеровской области от 02.11.2017 № 97-ОЗ «О регулировании отдельных вопросов в сфере противодействия коррупции» (в редакции от 13.07.2020 № 83-ОЗ), Совет народных депутатов Промышленновского муниципального округа

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Промышленновского муниципального округа от 30.04.2020 № 124 «Об утверждении Порядок принятия решения о применении к депутату, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (далее – Порядок) следующие изменения и дополнения:
1.1. в пункте 6 Порядка слова «не позднее чем через 30 рабочих дней» заменить словами «не может превышать 30 дней»;
1.2. в пункте 11 Порядка слова «в течение пяти рабочих дней» заменить словами «не может превышать 5 дней»;
1.3. Порядок дополнить пунктом 12 следующего содержания:
«12. При установлении в ходе проверки обстоятельств, свидетельствующих о наличии признаков преступления или административного правонарушения, материалы об этом представляются для принятия мер ответственности в государственные органы в соответствии с их компетенцией.».
2. Настоящее решение подлежит обнародованию на официальном сайте администрации Промышленновского муниципального округа в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по вопросам местного самоуправления, правоохранительной деятельности и депутатской этике (Г.В. Кузьмина).
4. Настоящее решение вступает в силу с даты  подписания.

	Председатель

	Совета народных депутатов Промышленновского муниципального округа

Е.А. Ващенко

	Глава

	Промышленновского муниципального округа
	Д.П. Ильин

image1.jpeg